CÂMARA MUNICIPAL DE MOGIMIRIM
                         Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Moção Nº 321/2025

   EMENTA: MOÇÃO HONROSA DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS À

PROFESSORA/EDUCADORA NANCY FIDALMA DOVIGO, QUE NO DIA 12 DE SETEMBRO

DE 2025 COMPLETOU 20 ANOS DE DEDICAÇÃO, COMPETÊNCIA E COMPROMISSO COM

A EDUCAÇÃO MUNICIPAL.

  SENHOR PRESIDENTE
  SENHORAS E SENHORES VEREADORES.

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto Plenário,

e de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2º do Regimento Interno Vigente,

seja registrado em ata de nossos trabalhos, Moção Honrosa de Congratulações e

Aplausos à Professora/Educadora Nancy Fidalma Dovigo, que no dia 12 de setembro

de 2025 completou 20 anos de dedicação, competência e compromisso com a educação

municipal.

JUSTIFICATIVA
Nancy iniciou suas atividades como Educadora em 12 de setembro de 2005, construindo
uma trajetória marcada por empenho, profissionalismo e sensibilidade no trato com as
crianças de nossa cidade.

Sua atuação exemplar, durante estas duas décadas, contribuiu de forma significativa para
o fortalecimento da rede de ensino de Mogi Mirim, proporcionando às crianças não apenas
conhecimento acadêmico, mas também valores humanos essenciais à formação cidadã.

Neste ano de 2025, em que as Educadoras foram reenquadradas à nomenclatura de
Professoras, a presente homenagem simboliza não apenas o reconhecimento individual à
trajetória da homenageada, mas também a valorização de toda a categoria que, com
dedicação diária, exerce papel fundamental no desenvolvimento social e educacional de
nosso município.

Assim, esta Casa Legislativa, em nome do povo mogimiriano, registra nos Anais a
presente Moção Honrosa, rendendo justa homenagem à Professora Nancy Fidalma
Dovigo, exemplo de dedicação e amor pela educação.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, 12 de setembro de 2025.

VEREADOR CRISTIANO GAIOTO
Presidente da Câmara Municipal

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
33

2/
20

25
 -

 1
2/

09
/2

02
5

-
11

:4
9

-
1R

E
9-

4A
H

3-
15

4R
-J

05
H

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1RE94AH3154RJ05H, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 1RE9-4AH3-154R-J05H

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
33

2/
20

25
 -

 1
2/

09
/2

02
5

-
11

:4
9

-
1R

E
9-

4A
H

3-
15

4R
-J

05
H

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1RE94AH3154RJ05H
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1RE94AH3154RJ05H
		2025-09-12T11:49:59-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura